



Alle politiske partier har deltaget i TV-Ishøjs valgprogrammer. Her er det Venstres Ole Beckmann Andersen og Lennart Nielsen, der er i »ilden«.

TV-Ishøj dækker valget på tirsdag

35 medarbejdere og frivillige i fuld gang med forberedelserne til den lokale tv-aften

Ishøj: 15. november går vi alle til valg – om aftenen tænder Ishøj-borgerne for den lokale tv-station. Det har de altid gjort og gør det sikkert også denne gang. Derfor er 35 medarbejdere og frivillige i fuld gang med forberedelserne til den store lokale tv-aften.

»- Godaften og velkommen til en valgaften her på TV-Ishøj, hvor vi vil være de første til at afsløre, hvem der skal lunge taburetterne i de næste 4 år i Ishøj Byråd.« Omtrent sådan bliver ordene tirsdag aften, når TV-Ishøj blænder op for en stort opsat valgudsending. Til at guide seerne gennem aftenen sidder Torben Höyer-Andersen klar som ankerperson foran kameraerne i det nyindrettede valgstudio på Ishøj Rådhus:

- Seerne forventer at vi er på banen på valgaftenen. Det forpligtiger os til at levere tv i høj kvalitet. Derfor smider vi mange ressourcer ind i netop den aften, siger Torben Höyer-Andersen.

Udover stationslederen er der fem andre journalister foran kameraerne, som vil bringe historier om stort og småt fra valgdagen og på aftenen, fx fra forsamlingshu-

set i Ishøj Landsby, hvorfra seerne kan følge både åbningen af valget, når det lukker og det er også herfra, at de allerførste valgresultater kommer.

Bag om valget

Udsendelsen vil bringe nyt fra valgstederne, men også historier, som går bag om valget og blandt andet sætter fokus på de nye (lidt) yngre kandidater, Vallensbæk – en mulig ægtefælle? - en opskrift på, hvordan man bliver borgmester, og måske får seerne svar på, om unge gider bevæge sig til stemmeboksen.

I løbet af dagen er der tre reportagehold i gang fra morgenstunden for at se, hvordan Ishøj går til valg:

- Det er vores fornemste opgave at dække byrådsvalgene. Ved dette valg har vi flere journalistiske kræfter til vores rådighed, og det skal vores seere jo have glæde af. Samtidig er det sjovt at konkurrere med os selv – at lave det bedre end sidste gang, mener Torben Höyer-Andersen.

Bag bygrænsen

En journalist følger med i,

hvordan kommunalvalgene går i nabokommunerne, samt regionsvalget. Samtidig med tv-udsendingen, som starter 19.30 på TV-Ishøj 1, vil der på TV-Ishøj 2 løbende blive opdateret info- og tekst-tv.

Forberedelserne til valgaftenen har stået på siden sommer, hvor de første invitationer blev sendt ud til de lokale politiske partier om at deltage i krydsildsprogrammer. De er blevet optaget og sendt i de forløbne to uger:

-Valgtid er en spændende tid for os som kommunal tv-station, fordi det giver os frit lejde for mere politisk debat i programfladen, men udover det, så er selve valgdagen også en hyggelig dag. En dag hvor folk kommer hinanden ved i lokalsamfundet. Man møder sin nabo i afstemningslokalerne og de valgtillordnede er måske nogen, man er på fornavn. Alt i alt er det en rar dag, og den stemning, vil vi gerne vil sende videre ud i folks stuer, og jeg glæder mig meget til at være med, slutter Torben Höyer-Andersen.

TV-Ishøjs valgaften starter kl. 19.30.